Sacra igitur specialis Congregatio, hisce omnibus maturo 
examine perpensis, de singulis, si Sanctissimo Domino No
stro placuerit, ita decrevit:

I. Detur Indultum Generale tam Capitulis et Ecclesia
sticorum Cummunitatibus quibuscumque, quam singulis de 
utroque Clero, persolvendi Officia Votiva per annum loce 
Officiorum Fetialium, praeterquam in Feriis, Quarta Cinerum, 

- 24 
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tutius tempore. Passionis, ac Sacri Adventus a die 17. ad. 
24. Decembris inclusive: quoad chorałem quidem recitationem 
de consensu Capituli seu Communitatis ab Ordinario semel 
pio semper adprobando; quoad privatam vero recitationem, 
ad libitum singulorum de Clero. Officia autem huiusmodi 
Votiva per annum, Missis Votivis in Missali Romano positis 
fere respondentia, haec’ pro singulis hebdomadae diebus adsig- 
nantur, nimirum: pro Feria II. de Angelis, Feria III. de Sanctis 
Apostolis (Romae vero de Ss. Petro et Paulo), Feria IV. de 
S. Ioseph Sponso Beatae Mariae Virginis, Catholicae Eccle
siae Patrono, Feria V. de Sanctissimo Eucharistiae Sacra
mento, Feria VI. de Passione Domini Nostri Iesu Christi, 
Sabbatho de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione' 
Officia ipsa a Sacrorum Rituum Congregatione adprobanda 
erunt atque edenda. Firmis remanentibus aliis Votivorum Of
ficiorum Induitis quibuscumque iam concessis :

. II- Festa Commemorationis S. Pauli Apostoli die 30. 
Iunii et Ss. Angelorum Custodum die 2. Octobris a ritu 
Duplicis minoris ad ritum Duplicis maioris eleventur pro uni
versa Ecclesia:

.. III. De festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, die 29. 
Iunii, Romae agatur Commemoratio singulis Octavae diebus, 
quocumque Festo occurrente.

Facta autem de praemissis per infrascriptum Secretarium 
Sanctissimo Domino Nostro LEONI PAPAE XIII. fideli rela
tione, Sanctitas Sua hoc Sacrae ipsius Congregationis Decre
tum, indulgendo singula in eo contenta, in omnibus adpro- 
I>av it et confirmavit atque evulgari i ussit. Die 5. eiusdem 
mensis Iulii et anni 1883.

D. CARDINALIS BARTOLINIUS S. R. C. Praefectus.

L. s S. >

LAURENTIUS SALVATI S. R. C. Secretarius.
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Decretum 8. Rituum Congregationis vom 26. April 1883 
betreffend die Pustet'sche Ausgabe des Graduale Romanum 

And insbesondere die Erklärung des musikalischen Theils derselben 
für allein maßgebend.

(Amtl. Kirch. Bl. 1883 No. 6. S. 46 f.)

Decretum.
Romanorum Pontificum sollicitudo, quemadmodum in re

liquis, quae ad Sacram Liturgiam pertinent, in eo etiam ex
cellait, quod ecclesiasticorum concentuum, maxime vero Gre- 
goriani cantus, decori atque uniformitati semper consuluerit. 
Quocirca, cum iuxta vota Sanctae Tridentinae Synodi, Pius 
IV. Pontifex Maximus aliquot S. R. E. Cardinales reforma
tioni liturgi ci cantus praefecisset, omnem hi curam adhibuere, 
ut cantus eiusraodi ad aptiorem simpliciorem que formam re
duceretur et ita ab omnibus divinae psalmodiae operam dan
tibus recipi adoptari que facile posset. Qua in re perficienda 
plurimum illos iuvit solers industria atque eximia peritia 
Magistri Joannis Petri-Aloysii Praenestini, qui, iuxta recen
sitas prudentissimas normas, ita Romani Gradualis emenda
tionem perfecit, ut simul proprios ac genuinos Gregoriani 
cantus characteres in eo conservaret. Graduale Romanum ita 
emendatum atque reductum deinceps Paulus V. Pontifex Maxi
mus typis Mediceis Romae imprimi iussit et Apostolicis 
Litteris in forma Brevis approbavit. Quo ex tempore in Pon
tificia Capella atque in Patriarchalibus aliisque insignioribus 
Urbis Ecclesiis adhiberi illud coepit. Petri- Aloisii Praenestini 
aliquot discipuli coeptum ab eo opus, iuhentibus Romanis 
Pontificibus, prosecuti erant. Aetate vero nostra, cum sa. me. 
Pius IX. Pontifex Maximus Romanam liturgiam in omnibus 
fere Ecclesiis feliciter adoptatam cerneret, etiam in votis ha
buit quoad cantum liturgicum uniformitatem inducere. Idcirco 
per Sacram Rituum Congregationem peculiarem instituit Com
missionem virorum ecclesiastici cantus apprime peritorum, 
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qui, sub eiusdem ductu, auspiciis et auctoritate, Graduale 
Editionis Mediceae Pauli V. iterum evulgarent, ceterasque 
partes, quae deerant eiusdem cantus, ad normam Gradualis 
perficerent. Huic voluntati obsecuta Sacra Rituum Congre
gatio, editis per praefatam Commissionem circularibus litteris 
die 2. Januarii anni 1868, nomine Summi Pontificis invita
vit typographos librorum liturgicorum editores tam nostrates, 
quam exteros, qui vellent perhonorifico atque saluberrimo 
huic operi, sub directione Commissionis et auspiciis Sacrae 
Congi egationis, manus admovere. At cum illud gravissimum 
esse omnes agnoscerent, magnasque expensas, diligentiamque 
plurimam requirere, unus Eques Fridericus Pustet Ratisbo- 
nensis, Summi Pontificis atque Sacrorum Rituum Congrega
tionis Typographus, arduo se huic operi accinxit ac feliciter, 
Graduale quod attinet, illud absolvit. Perfecta itaque fuit 
Romani Gradualis Pauli V. editio maturo studio et cura 
praedictae Commissionis, ab ea que diligenter revisa et tam
quam authentica declarata, adeo ut merito Romana et a Sa
cra Congregatione concinnata dici valeat. Eam Summus Pon
tifex Pius IX. suis Brevibus litteris datis die 3. Maii anni 
1873 plurimum laudavit atque ad unitatem cantus eccle
siastici inducendam Reverendissimis locorum Ordinariis, iisque 
omnibus, quibus Musices Sacrae cura est, magnopere commen
davit: addita hortatione ipsi Editori, ut quae adhuc edenda 
supererant de Gregoriano cantu volumina, quibus inchoata 
olnn a Paulo V. perficitur editio, tandem in lucem proferret. 
Cum itaque deinceps idem Typographus pari studio ac dili
gentia et iuxta praedictas normas eam partem edidisset 
Antiphonarii atque Psalterii, quae Horas diurnas complectitur, 
Sanctissimus Dominus Noster Leo XIII. alias edidit Aposto- 
licas Litteras in forma Brevis die 15. Novembris anni 1878, 
quibus Praedecessoris sui decreta confirmans, eam Editionem 
a Viris ecclesiastici cantus apprime peritis, ad id a Sacra 
Rituum Congregatione deputatis, revisam approbavit atque 
authenticam declaravit, adiecta iisdem verbis, quibus sa. me. 
Pius IX. usus fuerat pro edito Graduai!, vehementi Editionis 
eiusdem commendatione ad Reverendissimos Ordinarios orn- 
nesque Musices sacrae cultores, ut sic cunctis in lo
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cis ac dioecesibus, cum in ceteris, quae ad 
Sacram L i t u r g i a m pertinent, tum etiam in 
cantu, una eadem que ratio servetur, qua 
Romana utitur Ecclesia.